

CORRECCIÓN DE ERROR MATERIAL DE LA MEMORIA JUSTIFICATIVA QUE EMITE LA DIRECCIÓN ECONOMICO ADMINISTRATIVA Y DE SERVICIOS GENERALES DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN EN RELACIÓN CON LA NECESIDAD DE CONTRATAR EL SUMINISTRO DEL SUBGRUPO 01.24, 01.05 Y 02.00, MATERIAL ESPECÍFICO DE LABORATORIO PARA LOS CENTROS SANITARIOS QUE INTEGRAN LA CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE JAÉN.

(Nº SIGLO 391/2025)

(CCA-+6.CVHX3MU)

ANTECEDENTES DE HECHO

PRIMERO.- Con fecha 24 de abril de 2025 se **emite MEMORIA JUSTIFICATIVA** EN RELACIÓN CON LA NECESIDAD DE CONTRATAR EL SUMINISTRO DEL SUBGRUPO 01.24, 01.05 Y 02.00, MATERIAL ESPECÍFICO DE LABORATORIO PARA LOS CENTROS SANITARIOS QUE INTEGRAN LA CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE JAÉN.

SEGUNDO.- Se advierte error material en el ANEXO I de la Memoria Justificativa, en los importes fijados en la columna NECESIDADES ESTIMADAS 36 MESES,

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Por consiguiente, y de conformidad con lo previsto en el artículo 116.4 de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la Administración de la Junta de Andalucía, a tenor del cual “la rectificación de los errores materiales, de hecho, o aritméticos corresponderán al propio órgano administrativo que haya dictado el acto”, se procede a la siguiente corrección:

RESUELVE

PRIMERO.- Rectificar el error indicado en el **ANEXO I de la Memoria Justificativa** en los siguientes términos:

Donde dice:

Puede verificar la integridad de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso a la dirección https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma indicando el código de VERIFICACIÓN			
FIRMADO POR	MARIA DEL CARMEN MERINO CASTRO	06/06/2025	
VERIFICACIÓN	Pk2jmZZDZL88NU468EYRUA6JHQ88WE	PÁG. 1/5	



CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE JAÉN

ANEXO I

AGrupación	Lote	Clasificación Universal	Genérico de Centro (GC)	Nombre	Precio (iva incl)	IVA %	Precio (sin IVA)	NECESIDADES 36 MESES	Presupuesto de licitación (sin IVA)	Presupuesto de licitación (con IVA)	Prórroga 2 años	Valor estimado del contrato
1	1	SUPC.SANI.01.24.10.009000	A45897	RECIENTE PLAST RECOGIDA MUESTRAS BOCA ANCHA CON ADAPTADOR VACIO 60-125ml-GC	0,366505 €	21	0,302070 €	365.505,0000	906.210,74 €	1.096.515,00 €	604.140,50 €	1.510.351,24 €
1	2	SUPC.SANI.01.24.10.400000	G06188	TUBO DE ORINA POR VACIO CON CONSERVANTE-Volumen: 10ml	0,229561 €	21	0,189720 €	59.685,8600	147.981,47 €	179.057,58 €	98.654,31 €	246.635,79 €
1	3	SUPC.SANI.01.24.10.400001		TUBO DE ORINA POR VACIO	0,122609 €	21	0,101330 €	110.346,1000	273.590,33 €	331.044,30 €	182.393,55 €	455.983,88 €
1	4	SUPC.SANI.01.24.10.400001	G07590	TUBO DE ORINA POR VACIO-VOLUMEN DEL TUBO [11-12]: Bioquímica de Orina de 24 Horas	0,122609 €	21	0,101330 €	613,0000	9.119,68 €	11.034,81 €	6.079,79 €	15.199,46 €
1	5	SUPC.SANI.01.24.12.000035	EG2813	TUBO DE EXTRACCIÓN SANGRE POR VACIO C/ SEPARADOR DE SUERO-Volumen [3.5-3.5]:	0,239459 €	21	0,197500 €	31.129,6700	77.181,00 €	93.389,01 €	51.454,00 €	128.635,00 €
1	6	SUPC.SANI.01.24.12.000035	EG2814	TUBO DE EXTRACCIÓN SANGRE POR VACIO C/ SEPARADOR DE SUERO-Volumen [5-5]:	0,232937 €	21	0,192510 €	81.527,9500	202.135,41 €	244.583,85 €	134.756,94 €	336.892,36 €
1	7	SUPC.SANI.01.24.12.000035	EG2818	TUBO DE EXTRACCIÓN SANGRE POR VACIO C/ SEPARADOR DE SUERO-Volumen [8.5-8.5]:	0,232937 €	21	0,192510 €	209.643,3000	519.776,78 €	628.929,90 €	346.517,85 €	866.294,63 €
1	8	SUPC.SANI.01.24.12.055000	E30136	TUBO EXTRACCION SANGRE POR VACIO + SEPARADOR C/ HEPARINA LITTO-Volumen [3-3]:	0,171699 €	21	0,141900 €	12.018,9300	29.799,00 €	36.056,79 €	19.866,00 €	49.665,00 €
1	9	SUPC.SANI.01.24.12.060000	EG2812	TUBO EXTRACCION SANGRE POR VACIO C/ ACD-8-Volumen [6-6]:	0,245207 €	21	0,202650 €	12.260,3500	30.397,56 €	36.781,05 €	20.265,04 €	50.662,60 €
1	10	SUPC.SANI.01.24.12.000040	E70562	TUBO EXTRACCION SANGRE POR VACIO C/ CITRATO SODICO-Volumen [1.8-2]:	0,147148 €	21	0,121610 €	17.657,7600	43.779,57 €	52.973,28 €	29.186,38 €	72.965,95 €
1	11	SUPC.SANI.01.24.12.000040	E70563	TUBO EXTRACCION SANGRE POR VACIO C/ CITRATO SODICO-Volumen [2.7-3.5]:	0,147148 €	21	0,121610 €	73.574,0000	182.414,88 €	220.722,00 €	121.609,92 €	304.024,79 €
1	12	SUPC.SANI.01.24.12.000018	EO2142	TUBO EXTRACCION SANGRE POR VACIO C/ EDTA DIPOTASICO + SEPARADOR-Volumen [5-5]:	0,666183 €	21	0,467920 €	16.985,4900	42.112,79 €	50.956,47 €	28.075,19 €	70.187,98 €
1	13	SUPC.SANI.01.24.12.000003	B41907	TUBO EXTRACCION SANGRE POR VACIO C/ EDTA DIPOTASICO - GC	0,152037 €	21	0,125650 €	9.122,2200	22.617,07 €	27.366,66 €	15.078,05 €	37.695,12 €
1	14	SUPC.SANI.01.24.12.000003	EO2067	TUBO EXTRACCION SANGRE POR VACIO C/ EDTA DIPOTASICO-Volumen [10-10]:	0,166310 €	21	0,136620 €	10.745,1500	26.640,87 €	32.235,45 €	17.760,58 €	44.401,45 €
1	15	SUPC.SANI.01.24.12.000003	EO2061	TUBO EXTRACCION SANGRE POR VACIO C/ EDTA DIPOTASICO-Volumen [3-3]:	0,152037 €	21	0,125650 €	148.996,2600	369.412,21 €	446.988,78 €	246.274,81 €	615.687,02 €
1	16	SUPC.SANI.01.24.12.000003	EO1888	TUBO EXTRACCION SANGRE POR VACIO C/ EDTA DIPOTASICO-Volumen [4-4]:	0,156296 €	21	0,129170 €	3.751,1040	9.300,26 €	11.253,31 €	6.200,17 €	15.500,43 €
1	17	SUPC.SANI.01.24.12.000003	E13914	TUBO EXTRACCION SANGRE POR VACIO C/ EDTA DIPOTASICO-Volumen [6-6]:	0,159430 €	21	0,131780 €	11.160,1000	27.669,67 €	33.480,30 €	18.446,45 €	46.116,12 €
1	18	SUPC.SANI.01.24.12.000022	DB1928	TUBO EXTRACCION SANGRE POR VACIO C/ EDTA TRIPOTASICO-Volumen [2-2]:	0,159430 €	21	0,131780 €	12.754,4000	31.622,48 €	38.263,20 €	21.081,65 €	52.704,13 €
1	19	SUPC.SANI.01.24.12.000042	E70564	TUBO EXTRACCION SANGRE POR VACIO C/ HEPARINA LITTO-Volumen [3.5-4]:	0,171699 €	21	0,141900 €	5.494,3680	13.622,40 €	16.483,10 €	9.081,60 €	22.704,00 €
1	20	SUPC.SANI.01.24.12.035000	EO2197	TUBO EXTRACCION SANGRE POR VACIO P/ GLUCOSA-Volumen [2-2]:	0,220668 €	21	0,182370 €	6.620,0400	16.413,32 €	19.860,12 €	10.942,21 €	27.355,54 €
1	21	SUPC.SANI.01.24.12.400001	EO5769	TUBO EXTRACCION SANGRE CAPILAR C/ EDTA-Volumen [0.5-0.5]:	0,355211 €	21	0,291000 €	2.112,6600	5.238,00 €	6.337,98 €	3.492,00 €	8.730,00 €
1	22	SUPC.SANI.01.24.12.400002	FB2479	TUBO EXTRACCION SANGRE CAPILAR C/ SEPARADOR SUERO-Volumen [400-800]:	0,036236 €	21	0,031600 €	3.555,4600	8.815,19 €	10.666,38 €	5.876,79 €	14.691,98 €
1	23	SUPC.SANI.01.24.12.901000	B38177	PORTATUBOS EXTRACCION SANGRE POR VACIO - GC	0,229900 €	21	0,190000 €	30.588,8000	76.840,00 €	91.766,40 €	50.560,00 €	126.400,00 €
1	24	SUPC.SANI.01.24.12.900000	B39586	PORTATUBOS EXTRACCION SANGRE POR VACIO C/ AGUJA INTERIOR - GC	0,229900 €	21	0,190000 €	195.415,0000	484.500,00 €	586.245,00 €	323.000,00 €	807.500,00 €
2	25	SUPC.SANI.01.24.10.900007	EB1534	CONTENEDOR CON FORMALINA PARA FIJACION DE MUESTRAS HISTOLOGICAS < 200ml- CAPACIDAD DEL CONTENEDOR:125	0,748333 €	21	0,618457 €	6.734,9970	16.698,34 €	20.204,99 €	11.132,23 €	27.830,57 €
2	26	SUPC.SANI.01.24.10.900003	EB1547	CONTENEDOR CON FORMALINA PARA FIJACION DE MUESTRAS HISTOLOGICAS > 1000ml- CAPACIDAD DEL CONTENEDOR:1000	4,498000 €	21	3,717555 €	4.498,0000	11.152,07 €	13.494,00 €	7.434,71 €	18.586,78 €
2	27	SUPC.SANI.01.24.10.900003	EB1548	CONTENEDOR CON FORMALINA PARA FIJACION DE MUESTRAS HISTOLOGICAS > 1000ml- CAPACIDAD DEL CONTENEDOR:2500	7,480000 €	21	6,181818 €	7.480,0000	18.545,45 €	22.440,00 €	12.363,64 €	30.909,09 €
2	28	SUPC.SANI.01.24.10.900008	EB2428	SISTEMA CERRADO CON FORMALINA PARA RECOGIDA Y TRANSPORTE DE MUESTRAS- CAPACIDAD DEL CONTENEDOR:60	2,072120 €	21	1,712496 €	95.317,5200	236.324,43 €	285.962,56 €	157.549,62 €	393.674,05 €



Puede verificar la integridad de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso a la dirección <https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma> indicando el código de VERIFICACIÓN

06/06/2025

PÁG. 2/5

MARIA DEL CARMEN MERINO CASTRO

PK2jmZZDZL88NU468EYRUA6JHQ88WE

FIRMADO POR

VERIFICACIÓN



CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE JAÉN

3	29	SUPC.SANI.01.24.99.000003	D98975	ASA PARA SIEMBRA CALIBRADA PLASTICO ESTERIL-01.24.99 CAPACIDAD:10:	0.026090 €	21	0.023215 €	4.775.3000	11.839.59 €	14.325.90 €	7.893.06 €	19.732.64 €
	30	SUPC.SANI.01.24.99.000003	D98974	ASA PARA SIEMBRA CALIBRADA PLASTICO ESTERIL-01.24.99 CAPACIDAD:1:	0.026741 €	21	0.0222100 €	3.743.7400	9.282.00 €	11.231.22 €	6.188.00 €	15.470.00 €
3	31	SUPC.SANI.01.24.28.000000	E04517	PAPEL AUTOADHESIVO PARA TAPAR TUBOS-ANCHO:101.ONGITUD:137-38]:	38,042400 €	21	31,440000 €	4.184.6640	10.375.20 €	12.553.99 €	6.916.80 €	17.292.00 €
	32	SUPC.SANI.01.24.28.501000	E34753	PAPEL INDICADOR PH-VALORES PH=5-10-TIPO DE PRESENTACION:Tra individual:	0.107930 €	21	0.089198 €	70.154.5000	173.936.78 €	210.463.50 €	115.957.85 €	289.894.63 €
	33	SUPC.SANI.01.24.01.000003	E11103	CAMARA DE MUESTRAS CTARIETA FILTRO-VOLUMEN:5-0-5]:	1.820428 €	21	1.504486 €	40.049.4160	99.296.07 €	120.148.25 €	66.197.38 €	165.493.45 €
	34	SUPC.SANI.01.24.01.401000	D66955	CUBREOBJETOS CRISTAL-LARGO:90-501.ANCHO:124-24]:	0.018150 €	21	0.015000 €	3.630.0000	9.000.00 €	10.890.00 €	6.000.00 €	15.000.00 €
	35	SUPC.SANI.01.24.10.019000	E33929	RECIENTE PLAST RECOGIDA MUESTRAS BOCA ANCHA 1500-3000ml-Ø DE BOCA:60-0-89.01.ESTERIL:1021 VOLUMEN:2000-2000]:	0.713900 €	21	0.590000 €	22.130.9000	54.870.00 €	66.392.70 €	36.580.00 €	91.450.00 €
	36	SUPC.SANI.01.24.01.300000	D98504	PORTAOBJETOS CRISTAL BANDA MATE ESMERILADO BISELADO S/CARGA-LARGO:76-761.ANCHO:26-26]:	0.053492 €	21	0.044208 €	24.071.4000	59.681.16 €	72.214.20 €	39.787.44 €	99.468.60 €
	37	SUPC.SANI.01.24.10.000000	A45901	RECIENTE PLAST RECOGIDA MUESTRAS BOCA ANCHA CON CUCHARILLA 60-150ml-GC	0.257730 €	21	0.213000 €	30.927.6000	76.680.00 €	92.782.80 €	51.120.00 €	127.800.00 €
	38	SUPC.SANI.01.24.07.000013	E70827	PUNTA PIPETA EN BAK C/ FILTRO MICRO-CAPACIDAD:[200-1000]:Pipeeta compatible:Gibson,Eppendorf,Bioht,Dsl,Elkay,Filmipette,Genex,Jencons,Nichivyo,HTL,Scorex	0.081510 €	21	0.067364 €	8.297.7180	20.572.85 €	24.893.15 €	13.715.24 €	34.288.09 €
	39	SUPC.SANI.01.24.07.301000	E10021	PIPETA PLASTICO TIPO PASTEUR / ESTERIL-CAPACIDAD:[200-1000]:	0.171820 €	21	0.142000 €	6.672.8000	17.040.00 €	20.618.40 €	11.360.00 €	28.400.00 €
	40	SUPC.SANI.01.24.07.305000	E01854	PIPETA PLASTICO TIPO PASTEUR / NO ESTERIL-CAPACIDAD:11-10]:	0.014389 €	21	0.011900 €	5.039.6500	12.495.00 €	15.118.95 €	8.330.00 €	20.825.00 €
	41	SUPC.SANI.01.24.09.700000	E21819	FRASCO PLASTICO CUENTAGOTAS-CAPACIDAD:10:	0.968000 €	21	0.800000 €	5.808.0000	14.400.00 €	17.424.00 €	9.600.00 €	24.000.00 €
	42	SUPC.SANI.01.24.09.700004	F57982	FRASCO PLASTICO TAPON ROSCA/ OPACO-CAPACIDAD:10:	0.968000 €	21	0.800000 €	87.120.0000	216.000.00 €	261.360.00 €	144.000.00 €	360.000.00 €
	43	SUPC.SANI.01.24.09.700004	F90096	FRASCO PLASTICO TAPON ROSCA/ OPACO-CAPACIDAD:3:	157.300000 €	21	130.000000 €	78.650.0000	195.000.00 €	235.950.00 €	130.000.00 €	325.000.00 €
	44	SUPC.SANI.01.24.10.900004	D34735	CONTENEDOR MUESTRA CITOLOGIA LIQUIDA-GC	4.477000 €	21	3.700000 €	80.586.0000	199.800.00 €	241.758.00 €	133.200.00 €	333.000.00 €
	45	SUPC.SANI.01.24.28.800000	E00440	PAÑOS NEUTRALIZANTES DE FORMALINA-LARGO:1100-2501.ANCHO:[250-350]:	4.851616 €	21	4.009600 €	7.277.4000	18.043.20 €	21.832.27 €	12.028.80 €	30.072.00 €
	46	SUPC.SANI.01.24.29.100001	A45181	MANIPULADOR DEL SEGMENTO TUBULAR-GC	0.271040 €	21	0.224000 €	11.925.7600	29.568.00 €	35.777.28 €	19.712.00 €	49.280.00 €
	47	SUPC.SANI.01.24.99.000009	A45189	CUCHILLA PARA MICROTOMO-GC	2.036000 €	21	1.682945 €	40.720.0000	100.956.68 €	122.160.00 €	67.305.79 €	168.264.46 €
	48	SUPC.SANI.01.24.12.215000	F97798	TUBO CAPILAR CALIBRACION-Volumen:0.7-0.7]:	1.379160 €	21	1.139902 €	5.516.6400	13.677.62 €	16.549.92 €	9.118.41 €	22.796.03 €
	49	SUPC.SANI.01.24.13.207000	E63316	TUBO CRISTAL FONDO CILINDRICO-VOLUMEN:15-5]:GRADUACION:no:	0.033436 €	21	0.027633 €	4.012.3200	9.947.90 €	12.036.96 €	6.631.93 €	16.579.83 €
	50	SUPC.SANI.01.24.14.300001	E00639	TUBO M PLASTICO F.CILINDRICO ESTERIL CON TAPON-CAPACIDAD:[12-12]:Faldilla:SI,TIPO DE TAPON:ROSCA:	0.158502 €	21	0.130993 €	9.985.6260	24.757.75 €	29.956.88 €	16.505.17 €	41.262.92 €
	51	SUPC.SANI.01.05.00.600003	B39232	JERINGA GASOMETRIA 3ml. C/AGUA DE SEGURIDAD-Tipo de heparina:sólida,Tipo de Conexión:Inter-lock,DIAMETRO DE LA AGUJA:[22-22]1.ONGITUD DE LA AGUJA:10-30]:	0.387200 €	21	0.320000 €	92.926.0000	230.400.00 €	278.784.00 €	153.600.00 €	384.000.00 €
	52	SUPC.SANI.01.05.00.600100	B85378	JERINGA GASOMETRIA 2-3ml.-Tipo de heparina:sólida:	0.338800 €	21	0.280000 €	3.386.0000	8.400.00 €	10.164.00 €	5.600.00 €	14.000.00 €
	53	SUPC.SANI.01.05.00.700002	E05665	JERINGA AUTOANALIZADOR-Capacidad de la jeringa:11-2]:Agülla:SI:	1.769800 €	21	1.462945 €	4.601.4800	11.408.63 €	13.804.44 €	7.605.75 €	19.014.38 €
	54	SUPC.SANI.01.05.00.700002	E05667	JERINGA AUTOANALIZADOR-Capacidad de la jeringa:11-2]:Agülla:no:	0.730000 €	21	0.603306 €	4.380.0000	10.859.50 €	13.140.00 €	7.239.67 €	18.099.17 €
	55	SUPC.SANI.02.00.10.000024	F43554	ACIDO CLORHIDRICO-10 ml (10N)	0.218751 €	21	0.180786 €	6.922.5000	13.558.95 €	16.406.33 €	9.039.30 €	22.598.24 €
				TOTAL	5.490.789.85 €		6.643.819.42 €	3.660.506.57 €	9.151.266.41 €			

Puede verificar la integridad de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso a la dirección <https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma> indicando el código de VERIFICACIÓN

MARIA DEL CARMEN MERINO CASTRO

PK2jmZZDL88NU468EYRUA6JHQ88WE

06/06/2025

PÁG. 3/5

FIRMADO POR

VERIFICACIÓN

Debe decir:

ANEXO I

AGrupación	Lote	Clasificación Universal	Genético de Centro (GC)	Nombre	Precio (iva incl)	I/V %	Precio (sin I/V)	NECESIDADES 36 MESES	Presupuesto de licitación (sin I/V)	Presupuesto de licitación (con I/V)	Ptormga 2 años	Valor estimado del contrato
1	1	SU.PC.SANI.01.24.10.009000	A45897	RECIPIENTE PLAST RECOGIDA MUESTRAS BOCA ANCHA CON ADAPTADOR VACIO 60-125ml GC	0,365505 €	21	0,302070 €	3.000.000	906.210,74 €	1.096.515,00 €	604.140,50 €	1.510.351,24 €
1	2	SU.PC.SANI.01.24.10.400000	G06188	TUBO DE ORINA POR VACIO CON CONSERVANTE-Volumen: 10ml	0,229561 €	21	0,189720 €	780.000	147.981,47 €	179.057,58 €	98.654,31 €	246.635,79 €
1	3	SU.PC.SANI.01.24.10.400001		TUBO DE ORINA POR VACIO	0,122609 €	21	0,101330 €	2.700.000	273.590,33 €	331.044,30 €	182.393,55 €	455.983,88 €
1	4	SU.PC.SANI.01.24.10.400001	G07590	TUBO DE ORINA POR VACIO-VOLUMEN DEL TUBO:[1.1-12]. Bioquímica de Orina de 24 Horas	0,122609 €	21	0,101330 €	90.000	9.119,68 €	11.034,81 €	6.079,79 €	15.199,46 €
1	5	SU.PC.SANI.01.24.12.000035	E62813	TUBO DE EXTRACCIÓN SANGRE POR VACIO C/ SEPARADOR DE SUERO-Volumen:[3.5-3.5].	0,239459 €	21	0,197900 €	390.000	77.181,00 €	93.389,01 €	51.454,00 €	128.635,00 €
1	6	SU.PC.SANI.01.24.12.000035	E62814	TUBO DE EXTRACCIÓN SANGRE POR VACIO C/ SEPARADOR DE SUERO-Volumen:[5-5].	0,232937 €	21	0,192510 €	1.050.000	202.135,41 €	244.583,85 €	134.756,94 €	336.892,36 €
1	7	SU.PC.SANI.01.24.12.000035	E62818	TUBO DE EXTRACCIÓN SANGRE POR VACIO C/ SEPARADOR DE SUERO-Volumen:[8.5-8.5].	0,232937 €	21	0,192510 €	2.700.000	519.776,78 €	628.929,90 €	346.517,85 €	866.294,63 €
1	8	SU.PC.SANI.01.24.12.055000	E30136	TUBO EXTRACCIÓN SANGRE POR VACIO + SEPARADOR C/ HEPARINA LITO-Volumen:[3-3].	0,171699 €	21	0,141900 €	210.000	29.799,00 €	36.056,79 €	19.866,00 €	49.665,00 €
1	9	SU.PC.SANI.01.24.12.060000	E62812	TUBO EXTRACCIÓN SANGRE POR VACIO C/ ACD-8-Volumen:[6-6].	0,245207 €	21	0,202650 €	150.000	30.397,56 €	36.781,05 €	20.265,04 €	50.662,60 €
1	10	SU.PC.SANI.01.24.12.000040	E70562	TUBO EXTRACCIÓN SANGRE POR VACIO C/ CITRATO SODICO-Volumen:[1.8-2].	0,147148 €	21	0,121610 €	360.000	43.779,57 €	52.973,28 €	29.186,38 €	72.965,95 €
1	11	SU.PC.SANI.01.24.12.000040	E70563	TUBO EXTRACCIÓN SANGRE POR VACIO C/ CITRATO SODICO-Volumen:[2.7-3.5].	0,147148 €	21	0,121610 €	1.500.000	182.414,88 €	220.722,00 €	121.609,92 €	304.024,79 €
1	12	SU.PC.SANI.01.24.12.000018	E02142	TUBO EXTRACCIÓN SANGRE POR VACIO C/ EDTA DIPOTASICO + SEPARADOR-Volumen:[5-5].	0,566183 €	21	0,467920 €	90.000	42.112,79 €	50.956,47 €	28.075,19 €	70.187,98 €
1	13	SU.PC.SANI.01.24.12.000003	B41907	TUBO EXTRACCIÓN SANGRE POR VACIO C/ EDTA DIPOTASICO - GC	0,152037 €	21	0,125650 €	180.000	22.617,07 €	27.366,66 €	15.078,05 €	37.695,12 €
1	14	SU.PC.SANI.01.24.12.000003	E02067	TUBO EXTRACCIÓN SANGRE POR VACIO C/ EDTA DIPOTASICO-Volumen:[10-10].	0,165310 €	21	0,136620 €	195.000	26.640,87 €	32.235,45 €	17.760,58 €	44.401,45 €
1	15	SU.PC.SANI.01.24.12.000003	E02061	TUBO EXTRACCIÓN SANGRE POR VACIO C/ EDTA DIPOTASICO-Volumen:[3-3].	0,152037 €	21	0,125650 €	2.940.000	369.412,21 €	446.988,78 €	246.274,81 €	615.687,02 €
1	16	SU.PC.SANI.01.24.12.000003	E01888	TUBO EXTRACCIÓN SANGRE POR VACIO C/ EDTA DIPOTASICO-Volumen:[4-4].	0,156296 €	21	0,129170 €	72.000	9.300,26 €	11.253,31 €	6.200,17 €	15.500,43 €
1	17	SU.PC.SANI.01.24.12.000003	E13914	TUBO EXTRACCIÓN SANGRE POR VACIO C/ EDTA DIPOTASICO-Volumen:[6-6].	0,159430 €	21	0,131780 €	210.000	27.669,67 €	33.480,30 €	18.446,45 €	46.116,12 €
1	18	SU.PC.SANI.01.24.12.000022	D61928	TUBO EXTRACCIÓN SANGRE POR VACIO C/ EDTA TRIPOTASICO-Volumen:[2-2].	0,159430 €	21	0,131780 €	240.000	31.622,48 €	38.263,20 €	21.081,65 €	52.704,13 €
1	19	SU.PC.SANI.01.24.12.000042	E70564	TUBO EXTRACCIÓN SANGRE POR VACIO C/ HEPARINA LITO-Volumen:[3.5-4].	0,171699 €	21	0,141900 €	96.000	13.622,40 €	16.483,10 €	9.081,60 €	22.704,00 €
1	20	SU.PC.SANI.01.24.12.035000	E02197	TUBO EXTRACCIÓN SANGRE POR VACIO P/ GLUCOSA-Volumen:[2-2].	0,220668 €	21	0,182370 €	90.000	16.413,32 €	19.880,12 €	10.942,21 €	27.355,54 €
1	21	SU.PC.SANI.01.24.12.400001	E05769	TUBO EXTRACCIÓN SANGRE CAPILAR C/ EDTA-Volumen:[0.5-0.5].	0,352110 €	21	0,291000 €	18.000	5.238,00 €	6.337,98 €	3.492,00 €	8.730,00 €
1	22	SU.PC.SANI.01.24.12.400002	FE2479	TUBO EXTRACCIÓN SANGRE CAPILAR C/ SEPARADOR SUERO-Volumen:[400-800].	0,355546 €	21	0,293940 €	30.000	8.815,19 €	10.666,38 €	5.876,79 €	14.691,98 €
1	23	SU.PC.SANI.01.24.12.901000	B38177	PORTATUBOS EXTRACCIÓN SANGRE POR VACIO - GC	0,038236 €	21	0,031600 €	2.400.000	75.840,00 €	91.766,40 €	50.560,00 €	126.400,00 €
1	24	SU.PC.SANI.01.24.12.900000	B39585	PORTATUBOS EXTRACCIÓN SANGRE POR VACIO C/ AGUJA INTERIOR - GC	0,228900 €	21	0,190000 €	2.550.000	484.500,00 €	586.245,00 €	323.000,00 €	807.500,00 €
2	25	SU.PC.SANI.01.24.10.900007	EB1534	CONTENEDOR CON FORMALINA PARA FIJACIÓN DE MUESTRAS HISTOLÓGICAS < 200ml- CAPACIDAD DEL CONTENEDOR:125.	0,748333 €	21	0,618457 €	27.000	16.698,34 €	20.204,99 €	11.132,23 €	27.830,57 €
2	26	SU.PC.SANI.01.24.10.900003	EB1547	CONTENEDOR CON FORMALINA PARA FIJACIÓN DE MUESTRAS HISTOLÓGICAS > 1000ml- CAPACIDAD DEL CONTENEDOR:1000.	4,498000 €	21	3,717355 €	3.000	11.152,07 €	13.494,00 €	7.434,71 €	18.586,78 €

Puede verificar la integridad de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso a la dirección <https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma> indicando el código de VERIFICACIÓN



06/06/2025

PÁG. 4/5

MARIA DEL CARMEN MERINO CASTRO

PK2jmZZDZL88NU468EYRUA6JHQ88WE

FIRMADO POR

VERIFICACIÓN



CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE JAÉN

2	27	SU.PC.SA.NI.01.24.10.900003	E01548	CONTENEDOR CON FORMALINA PARA FIJACIÓN DE MUESTRAS HISTOLÓGICAS > 1000ml- CAPACIDAD DEL CONTENEDOR:2500.	7.480000 €	21	6.181818 €	3.000	18.545,45 €	22.440,00 €	12.363,64 €	30.909,09 €
2	28	SU.PC.SA.NI.01.24.10.900008	E92428	SISTEMA CERRADO CON FORMALINA PARA RECOGIDA Y TRANSPORTE DE MUESTRAS- CAPACIDAD DEL CONTENEDOR:80.	2.072120 €	21	1.712496 €	138.000	236.324,43 €	285.952,56 €	157.549,62 €	393.874,05 €
3	29	SU.PC.SA.NI.01.24.99.000003	D98975	ASA PARA SIEMBRA CALIBRADA PLÁSTICO ESTÉRIL-01.24.99 CAPACIDAD:10.	0.028090 €	21	0.023215 €	510.000	11.839,59 €	14.325,90 €	7.893,06 €	19.732,64 €
3	30	SU.PC.SA.NI.01.24.99.000003	D98974	ASA PARA SIEMBRA CALIBRADA PLÁSTICO ESTÉRIL-01.24.99 CAPACIDAD:1.	0.026741 €	21	0.022100 €	420.000	9.282,00 €	11.231,22 €	6.188,00 €	15.470,00 €
	31	SU.PC.SA.NI.01.24.28.000000	E04517	PAPEL AUTOADHESIVO PARA TAPAR TUBOS-ANCHO:10; LONGITUD:137-38;.	38,042400 €	21	31,440000 €	330	10.375,20 €	12.553,99 €	6.916,80 €	17.292,00 €
	32	SU.PC.SA.NI.01.24.28.501000	E34753	PAPEL INDICADOR PH-VALORES PH:5-10-TIPO DE PRESENTACION:1tra individual.	0.107930 €	21	0.089198 €	1.950.000	173.936,78 €	210.463,50 €	115.957,85 €	289.894,63 €
	33	SU.PC.SA.NI.01.24.01.000003	E11109	CÁMARA DE MUESTRAS CTARAJETA FILTRO-VOLUMEN:5-0-5;.	1.820428 €	21	1.504486 €	66.000	99.296,07 €	120.148,25 €	66.197,38 €	165.493,45 €
	34	SU.PC.SA.NI.01.24.01.401000	D56955	CUBREOBJETOS CRISTAL-LARGO:160-50;ANCHO:124-24;.	0.018150 €	21	0.015000 €	600.000	9.000,00 €	10.890,00 €	6.000,00 €	15.000,00 €
	35	SU.PC.SA.NI.01.24.10.019000	E33929	RECIPIENTE PLAST RECOGIDA MUESTRAS BOCA ANCHA 1500-3000ml.-Ø DE BOCA:180-0- 89,0;ESTERIL.no(2) VOLUMEN:2000-2000;.	0.713900 €	21	0.590000 €	93.000	54.870,00 €	66.392,70 €	36.580,00 €	91.450,00 €
	36	SU.PC.SA.NI.01.24.01.300000	D98504	PORTAOBJETOS CRISTAL BANDA MATE ESMERILADO BISELADO S/CARGA+LARGO:176- 76;ANCHO:126-26;.	0.053492 €	21	0.044208 €	1.350.000	59.681,16 €	72.214,20 €	39.787,44 €	99.468,60 €
	37	SU.PC.SA.NI.01.24.10.000000	A45901	RECIPIENTE PLAST RECOGIDA MUESTRAS BOCA ANCHA CON CUCHARILLA 60-150ml.-GC	0.257730 €	21	0.213000 €	360.000	76.680,00 €	92.782,80 €	51.120,00 €	127.800,00 €
	38	SU.PC.SA.NI.01.24.07.000013	E70827	PUNTA PIPETA EN PAK C/ FILTRO MICRO-CAPACIDAD:200-1000;Pipeta compatible Gilsen, Eppendorf, Biorix, Ekey, Filippiette, Genex, Jemcons, Nidhyo, HTL, Socorex.	0.081510 €	21	0.067364 €	305.400	20.572,85 €	24.893,15 €	13.715,24 €	34.288,09 €
	39	SU.PC.SA.NI.01.24.07.301000	E10021	PIPETA PLÁSTICO TIPO PASTEUR / ESTÉRIL- CAPACIDAD:200-1000;.	0.171820 €	21	0.142000 €	120.000	17.040,00 €	20.618,40 €	11.360,00 €	28.400,00 €
	40	SU.PC.SA.NI.01.24.07.305000	E01854	PIPETA PLÁSTICO TIPO PASTEUR / NO ESTÉRIL- CAPACIDAD:1-10;.	0.014399 €	21	0.011900 €	1.050.000	12.495,00 €	15.118,95 €	8.330,00 €	20.825,00 €
	41	SU.PC.SA.NI.01.24.09.700000	E21819	FRASCO PLÁSTICO CUENTAGOTAS CAPACIDAD:10.	0.968000 €	21	0.800000 €	18.000	14.400,00 €	17.424,00 €	9.600,00 €	24.000,00 €
	42	SU.PC.SA.NI.01.24.09.700004	F57982	FRASCO PLÁSTICO TAPON ROSCA OPAO- CAPACIDAD:10.	0.968000 €	21	0.800000 €	270.000	216.000,00 €	261.360,00 €	144.000,00 €	360.000,00 €
	43	SU.PC.SA.NI.01.24.09.700004	F90096	FRASCO PLÁSTICO TAPON ROSCA OPAO- CAPACIDAD:3.	157.300000 €	21	130.000000 €	1.500	195.000,00 €	235.950,00 €	130.000,00 €	325.000,00 €
	44	SU.PC.SA.NI.01.24.10.900004	D34735	CONTENEDOR MUESTRA CITOLOGÍA LÍQUIDA-GC	4.477000 €	21	3.700000 €	54.000	199.800,00 €	241.758,00 €	133.200,00 €	333.000,00 €
	45	SU.PC.SA.NI.01.24.28.800000	E00440	PAÑOS NEUTRALIZANTES DE FORMALINA-LARGO:1100-250;ANCHO:1250-350;.	4.851616 €	21	4.009600 €	4.500	18.043,20 €	21.832,27 €	12.028,80 €	30.072,00 €
	46	SU.PC.SA.NI.01.24.29.100001	A45181	MANIPULADOR DEL SEGMENTO TUBULAR-GC	0.271040 €	21	0.224000 €	132.000	29.568,00 €	35.777,28 €	19.712,00 €	49.280,00 €
	47	SU.PC.SA.NI.01.24.99.000009	A45189	CUCHILLA PARA MICROTOMO-GC	2.036000 €	21	1.682645 €	60.000	100.958,68 €	122.160,00 €	67.305,79 €	168.264,46 €
	48	SU.PC.SA.NI.01.24.12.215000	F37798	TUBO CAPILAR CALIBRACION-Volumen:10-7-0-7;.	1.379160 €	21	1.139802 €	12.000	13.677,62 €	16.549,92 €	9.118,41 €	22.796,03 €
	49	SU.PC.SA.NI.01.24.13.207000	E63316	TUBO CRISTAL FONDO CILINDRICO-VOLUMEN:15-5;GRADUACION.no.	0.033436 €	21	0.027633 €	360.000	9.947,90 €	12.036,96 €	6.631,93 €	16.579,83 €
	50	SU.PC.SA.NI.01.24.14.300001	E00639	TUBO M+PLÁSTICO F.CILINDRICO ESTÉRIL CON TAPON-CAPACIDAD:12-12;Fajalilas;TIPO DE TAPON:ROSCA.	0.156502 €	21	0.130993 €	189.000	24.757,75 €	29.956,88 €	16.505,17 €	41.262,92 €
	51	SU.PC.SA.NI.01.05.00.600003	B39232	JERINGA GASOMETRÍA 3ml, C/AGUJA DE SEGURIDAD-Tipo de heparina:sólida;Tipo de Conexión:inter-lock;DIÁMETRO DE LA AGUJA:12-22;LONGITUD DE LA AGUJA:10-30;.	0.387200 €	21	0.320000 €	720.000	230.400,00 €	278.794,00 €	153.600,00 €	384.000,00 €
	52	SU.PC.SA.NI.01.05.00.601000	B85378	JERINGA GASOMETRÍA 2-3ml.-Tipo de heparina:sólida.	0.338800 €	21	0.280000 €	30.000	8.400,00 €	10.164,00 €	5.600,00 €	14.000,00 €
	53	SU.PC.SA.NI.01.05.00.700002	E05665	JERINGA AUTOMANALIZADOR-Capacidad de la jeringa:1-2;Aguja:si.	1,769800 €	21	1,462945 €	7.800	11.408,63 €	13.804,44 €	7.605,75 €	19.014,38 €
	54	SU.PC.SA.NI.01.05.00.700002	E05667	JERINGA AUTOMANALIZADOR-Capacidad de la jeringa:1-2;Aguja:no.	0,730000 €	21	0,603306 €	18.000	10.859,50 €	13.140,00 €	7.239,67 €	18.099,17 €
	55	SU.PC.SA.NI.02.00.10.000024	F43554	ÁCIDO CLORHÍDRICO-10 mol (10N)	0,218751 €	21	0,180786 €	75.000	13.558,95 €	16.406,33 €	9.039,30 €	22.598,24 €
				TOTAL	5.490.759,85 €		6.643.819,42 €		3.660.506,57 €	9.151.266,41 €		

Puede verificar la integridad de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso a la dirección <https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma> indicando el código de VERIFICACIÓN

MARIA DEL CARMEN MERINO CASTRO

06/06/2025

PK2jmZZDZL88NU468EYRUA6JHQ88WE

PÁG. 5/5

FIRMADO POR

VERIFICACIÓN